CCCCXCIII. t')Huic charlae (eniporis nota non adscribitur.

(

2

) Bouhier, conjuncta.

(

3
) Bouh. , porlicus.

(') Bouh. , in his.
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CCCCXCIV.

[FROMALDUS DAT OMN'EM BERED1TATEM SUAM IN EP1SCOPATD MATISCONEHSI
(

1

)
.

]

Sacrosancte Dei ecclesie infra muros Matisconis fundate in honore Beati

Vincentii dicate. Ego Fromaldus dono in communione fratrum Domino

ibidem servientium, pro remedio animarum patris et matris mee fratrumque

meorum et sororum ac pro mea, omnem hereditatem meam quecumque

michi ex eis provenit, quecumque conjacet in episcopatu Matisconensi , et

quamcumqne quietam habeo et quamcumque alicui per rectum querelo ;

similiter servos et ancillas quos habeo vel quos querelo, excepto unum

mansum in villa Perroy situm
,
quem dedi filiis Ratherii propter tortitudinem

quam michi Cluniacenses monachi inde faciebant. Hec omnia supradenomi-

nataconccdo supradicle ecclesie clericisque ibidem servientibus presenubus

atque futuris post decessum meum ; ad presens vero, reddo eis invesiituram

pro his, mansum in villa Uriniaci jacentem cum vircariis ad n»' pertïnentibus

et cum serviciis que débet et terrain eum prato Fradesch tenere(*) super-

positum et quicquid in Miliaco ("] habeo, vel <|iii<-«|iiï<l ibi per rectum querelo
;

dono etiam sibi unum mansum in villa '

ccccxcv.

[ELDINUS MILES. REMITTIT CAMJMNIAM DE «avmi in misibiaco(').]

\om.

Notum sit omnibus Christiane Qdei cultoribus quia quidam miles noraine

Eldinus calumniam intulit rectoribus Sancti Vincentii ecclesie «pie sita est m
Matiscone civitate, sçilicet Ledbaldo episcopo fratribusque sub ejus regimine

Domino militantibus , ac post Ledbaldi presulis excessum , Gausleno

episcopo qui post eum predicte ecclesie régimes suscepit , eamdem litem

intulit de quodani manso qui situs es! in pago Matiscensi , in agro Iggiacensi

,

in villa Minciaco
(

2

)
, in qup Warnerius mansit. Expetebal autem ex hoc

CCCCXCIVr
. (')Absque nota chronologie;'!.

(*) Bouhicr, omne.

(*)Bouh., Nuliaco.

(')Hsec donalio est ileratio charlie CCCCXxxm similiter inexplela1

;
vulgala est cj

parte à Jac. Scvcrlio, Episc. Malisc, pag. 5.

CCCCXCV. (^Hœc verpitio iteratur in ulroquc codice cum discrepantiis, vide ch. CKCVIII.

C) Bouhicr, Miciriaco.
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manso eulogias et equorum receptacula , et hanc consuetudinem jam dicte

ecclesie rectores ei reddere prohibuerunt dicentes, illius mansi colonum

liane consuetudinem non debere neque pro silva, neque pro pascuis, neque

pro aquis, neque pro ejusdem Beat! Vincentii terra. Quam rem audiens

predictus Eldinus, et quod dicebatur verum esse cognoscens, Gausleno

episcopo omnibusque jam dicti loci fratribus hanc consuetudinem werpivit,

ut nullo modo ipse vel successores eorum a predicti mansi cultoribus

aliquam consuetudinem exigèrent. Si quis contradixerit auri libras x

persolvat; firma permaneat cuncto tempore. S. Eldini qui fieri jussit

tirmareque precepit. S. Walterii archidiaconi. S. Lamberti. S. Willelmi.

S. Drogonis. S. Ugonis. S. Arlebaldi. S. Rotberti. Data per manum Rempyy,

anno millesimo ab incarnatione Domini vicesimo n
,
régnante Rotberto rege.

CCCCXCVI.

[BERNO EPISCOPUS DAT ALBERICO COMITI COSCONACUM ET VILLA SI CURTIFRANCIOIMS,,
]

Circà annum 930.

Quecumque processu (') temporis stabilita manere censentur, immoque a

primatibus vel pastoribus sacrarum ecclesiarum ordinanda sunt, sic ea

opportet apicibus caraetherum adnotare ut inconvulsa in reliquum valeant

persistere. Quicumque ex eisdem basilicarum rébus aliquid suis nititur

aptare jure usibus, si a rectoribus earum id impertire
(

2

) meruerit securius

queat obtinere. Hujus rei gratia notum omnibus fieri dignum duximus quia

cum resideret domnus ac venerabilis Berno episcopus secus basilicam aime

Marie virginis genitricis Dei
,
sanctorumque martirum Vincentii , Gervasii et

Protasii
;
expetiit ab eo domnus Albericus cornes illustris ex rébus aliquid

supradicte basilice Matisconensis, villas videlicet in pago Lugdunensi

conjacentes : Cosconacum cum ecclesia et omnia sibi pertinentia, et villam

('urtifrancionis cum ecclesia Beati Pétri atque omnia ibi pertinentia, terras-

que in Reculanda villa et omnes consuetudines quas cernebatur habere in

potestate Cosconaci , suo filio Letaldo conferri sub omni integritate postulavit,

ac domnus Rerno pretaxatus pontifex annuens precibus prelibati comitis,

contulit filio suo villas et ecclesias cum omnibus appendentiis, sicut supe-

rius inserta sunt. Et ut liberius et firmiter optinere quiveret sine contagione

CCCCXCVI. OBouhier, progres.su.

(-)Bouh., impetrurc.
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peccati quia sancta erant ista et in helemosina Sancto Vincentio fuerant

collata, donavit illi martiri supradicto Letaldus filins, cuni consensu patris,

in pago Lugdunensi quicquid visus erat habere in villa Montis Gudini,

scilicet quinque colonicas cum omnibus appendenciis , pratis, silvis, a»i u i

>

aquarumque decursibus. Nomina mancipiorum quos ibi donavit, quod sunl

Archinardo cum uxore sua et infantibus eorum, Johanne cum nxore el

infantibus, Leutfredo cum uxorc et infantibus, Airardo cum uxore et

infantibus. Ipsas res ibi donavit ad mensam fratrum, et si quis in beneficio

ipsas res babere presumpserit , iram Dei omnipotentis incuiral et hoc

perdat; si quis autem contradixerit auri libras i componat, et in antea

donatio ista omni lempore firma permaneat cum stipulatione subnixa.

liane cartam domnus presul propriis manibus roboravit et fidelibus suis

signandum tradidit. S. Maimbodi. S. Bugonis. S. Flotberti. S. Rannaldi.

S. Bernonis. Ex parte comitis, firmaverunl isti, ipsemel cornes Letaldus,

uxor cjus Berta, Raterius, Teodulfus, Arnaldus. Data permanum Aimini.

die Martis kal. Januarii, anno vin régnante Rodulfo rege.

CCCCXCVII.

[MAIMBODUS EPISCOPUS CONCEDIT WILLEBERTO ECCLESIAS SS. PETRI Kl JOHANN 1S (
' ).

]

Circà an/mm 939.

In nomine Dei et Salvatoris tutius cosmi agnitum fieri dignum duximus

omnibus Matisconensis ecclesie filiis presentibus scibeel et futuris, <piod

domnus et expectabilis pastor Maimbodus cum secus basilicam preciosi

martiris Christi Vincentii resideret in sinodali collegio, congruo eultu

peragens sui regimina pontilicatus, prôno capite agressus esl clementiam

serenitatis cjus quidam illustris vir Willebertus nomine obnixe exposcens ut

more paterno concederel filio cjus eque in Willeberto clerico quasdam

ccclesias conjacentes in pago Matisconensi , in villis bis : una in A.genaco esl

sita el in honore Beati Johannis dicata, alia autem in Prisciaco villa et in

Beati Pétri dicata veneratione. Domnus quamobrem Maimbodus presul

clcmentissimus largiri dignatus est quod ei efflagitatum merat, prescriptas

videlicet ccclesias cum rébus etdecimis et omnibus inibi pertinentibus , cum

omni integritate Willeberto ecclesiam presentialiter el semote de Prisciaco

,

ecclesiam autem de Agenaco Tcodcricus arebipresbiter dum ei vita cornes

CCCCXCVII. (') H.tc concessio ileralur cum discrepanliis , vide chartam ccccxt.
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fuerit sibi vindicet , illo decedente, Willeberto eveniat ; censum vero paratarum

et eulogiarum certis temporibus persolvatis. Ut vero hec precaria suum

obtineat vigorem et per diuturna tempora stabilitatem , domnus pontifex

prelocutus eam propriis digitis roboravit et residentium manibus signanduni

. tradidit. S. Maimbodi sancte Matiscensis ecclesie humilis episcopi. S. Uberti

prepositi. Signaverunt et alii, Ado abba, Ayminius archidiaconus
,
Mayolus

levita, Winisius levita, Bodo levita, Ranneus levita, Arleboldus levita.

Data per manum supïascripti Aimini die Dominica, mense septembris,

aimo ni régnante Ludovico rege.

CCCCXCVIII.

[gAUSLENUS EPISCOITS DAT KAGEMOD1 ECCLESIAJI SANCTI QUINTINI (
'

).]

1018—1030.

^otum sit omnibus sancte Matiscensis ecclesie que Chrislo in honore

Beati Vincentii dicata est, filiis tam presentibus quam et futuris, quia cuni

esset domnus Gauslenus venerabilis presul in propria sede adiit presentiam

ejus quedam nobilis matrona, nomine Bagemodis, humiliter postulans ut

concederet sibi ac filie sue Witse per precarie firmitatem ecclesiam Beali

Quintini martiris in villa Brigia silam, cum rébus et decimis ad eam perti-

nentibus, virieis scilicet, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus. Cujus pelitionem domnus antistes prelibatus gratam suscipieus

ot canonicorum suorum fretus consilio concessit jam dicte Bagemundi

predictam ecclesiam et filie sue Witse, ut in vita sua tenerent ac possi-

derent; et si Abda, filia Bagemodis, sororem suam Witsam supervixerit,

in vita sua teneat, et loco ceusus vu denarios loci rectoribus reddant et

paratas et eulogias solvant ; et post illorum excessum ad jam diclos beredos

redeant.

CCCCXCIX.

[ecclesia sancti eusebii in BUSCIACO CONCEDIÏUR in PKECARIAM (

1

).]

996— 1018.

In nomine sancte et individue Trinitatis, notuni esse volumus qualiter

quidam clerici , Botbertus scilicet atque Livo, venerunt ante presentiam

domni Ledboldi Matiscensis ecclesie episcopi neenon canonicorum suorum ,

CCCCXCVIII.
(

]

) Vide charlam xcil.

CCCCXCIX. (^Hœc concessio iteratur in utroque coclicc, adi charlam dxv.
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poscentes sihi conferri per precarie firmitatem quamdam ecclesiamquam

antecessores eorum simili corroboratione possédèrent. Est autem hec

ecclesia in comitatu Matisconensi sita, in villa Busciaco, in honore Sancti

Eusebii dicata. Quorum scilicef prefatus presul petitionem bénigne suscipiens,

supradictam ecclesiam illis concessit , tali veto ratione ul quamdiu advixerinl

,

absque ulla inquictudine teneanl ci possideant ; ci in 1*« -si i \ itate Beati Vincentii

in erario episcopali denariorum solidos n loco census persolvant, salvo

tamen servitio pontificali, illis vero decedenlibus, ad dominium presulis

redeat. lien autcm p recaria ul slabrlis mancrci et liriiiius corroboraret

,

domnus pontii'cx propria manu eam ûrmavit atque corroborandam tradidil

suis canonicis.

D.

[ECCLESIA SANCTI BARTOLOMEI API I) 1ABKICAS CONCEDITCB IN l' H EST A H I A M
.

]
"

998— 1013.

In nomine sancte et individue Trinitatis, notum esse volumus qualiter

quidam clericus atque canonicus Sancti Vincentii, nomine Idalardus, venil

ante presentiam domni Letbaldi Matisconensis episcopi, neenon coram

Maiolo preposito ceterisque palam cunctis fratribus ejusdem ecclesie, humili

prece deposcens ul ci ecclesiam quamdam concédèrent per prestarie

corroboralioncni. IVlilioni ciijns lavore ac dignitate ejus dilectionis puro

iininii alTeclu consenlienlcs , adimplevimus rogati ejus voluntatem. Ksi autem

sita predicta ecclesia in comitatu .Matisconensi, in agro Cardoniaco, in villa

que vocatur Fabricas, in honore Sancti Bartholomei constructa. Hancitaque

ecclesiam de nostro jure et dominio in ejus transfundimus potestatem, et

voluntarie concedimus cum decimis et appendenciis, ea ratione vero ni

quamdiu vixerit prefatus canonicus nomine 4dalardus teneat et possideat

legali usuario exinde faciendi voluntatem de fructibus ecclesie jure ac

ûrmitate commitante vita; post ejus quoque decessum, uno suo heredi

nepoti suo nomine Arullb clerico pervenial , et in festii itate Sancti Vincentii

,

in dominicain pontificis viventis ecclesie .Matisconensis, per legem et per

voluntatem fratrum, intrantis investitura \n denarios persolvat, post

eorum amborum decessum, in potestatem pontificis redeat. Si <piis vero

contra hanc donationem sive prestariam aliquam calnmniam inferre yoluerit,

minime valeat adipisci quod petit, sed iram l>ci omnipotentis incurrat el

anathemate omnium electorum Dei damnetur; et in antea, hec preslaria
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firma perséveret clim humili assensu omnium audientiuin. S. Ledboldi

huinilis pontificis qui hanc prestariam fieri jussit et se présente scribere

jussit et manions suorum fidelium corroborare precepit. S. Mayolus

prepositus. S. Gauserannus levita. S. Anselardus levita. S. Teudo presbiter.

S. Aldo presbiter. Umbertus ypodiaconus. S. Sendelenus archidiaconus.

Heyndrieus clericus. S. Berno levita. Johannes levita. Aymo clericus.

S. Gondulfus levita. Eldebuldus presbiter. Gislardus levita. Data per manum
Hodulfi presbiteri xvm kal. septembris , indictione xi, tempore Rotberto

rege et Domino régnante.

DI.

[feECLAMATIO 1>E l'OME.NAIUlS SVM'.TI LAURENTII DE EO QUOD EXIGERANT.]

Circà annum 928.

Notitia reclamationis , seu juratoria. In Matisconense civitate, in mense

mayio, kal. maii, die lune, ante presentiam domni Rannulfi in mallense

eomitale ubi resedit ipse Rannulfus , et Gundulricus , Ennardus (') , Letbaldus

,

Gislardus, Rotco, Isarius, Arigerius, item Ennardus, necnon et scaminei

Adalbertus
,
Aymo

,
Teotardus, Deotadus, Ambaldus et ceteri plures boni

homines qui cum eis ibidem aderant. Ibi venerunt homines in eorum

presentia de isto comitatu , proclamaverunt se de illorum pontenariis Sancti

Laurentii quod incerte recipiebant, de duobus carrariis , duos denarios malo

< irdine. Tune domnus Rannulfus et alii ceteri boni homines qui ibidem aderant

inquisitionem fecerunt per exoommunicationem et per conjurationem

,

per antiquis temporibus si est lex et consuetudo , si hoc plus debent recipere

de duobus carrariis nisi unum denarium; responderunt una voce insimul,

lam clerici sivelaici, de antiquis temporibus lex non fuisset nec consuetudo

ut amplius accepissent , de duobus carrariis , unum denarium. Tuncjudica-

verunt scaminei ut venissent homines de villis que sunt in circuitu hujus

civitatis Matisconensis , i 11 î meliores qui sunt laboratores et jurent per

antiquis temporibus ut amplius lex non fuisset recipere de duobus carrariis

nisi unum denarium. Tune fuit sacramentus arramitusf) ut veniebant

pluraliter omnes insimul ad ecclesiam Sancti Nicecii ad sacramentum

jurandum, et juraverunt sic, « Dominus adjutor illorum sit et iste reMquiê

sancte que in hac sancta ecclesia sunt posite, de duobus carrariis iterandum

DI. (')Bouhicr, hic et infrà, Euvrardus.

(') Forte legenrlum, sacramentum arainamcnlum.
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et revertendum, lex et consuetudo non esse amplius accipere nisi unuin

denarium. » Inprimis juravit Angesis qui est de villa Sanciaco, Teotardus de

Modoi , Rotfredus de Prisciaco , Dotlenus de Flaciaco , Deodatus de Fontanas,

Flotbertus de Flaciaco, Berardus de Carbonadc, Amalgaudus de Sanciaco.

Ista testimonia vel jurationes recepit Arigerius, missus a donino Willelmo

comiti, seu conspalato, his presentibus. Actum Matiscone publiée. Adal-

bertus presens fuit, Arnulfus presens fuit, Leotbaldus presens fuit,

Gislardus preseus fuit, Rotco presens fuit, Ennardus presens fuit, item

Ennardus presens fuit, et abus Ennardus presens fuit. Ego Abbo rogatus

istam notitiam scripsi et subscripsi. Datum ni die vel mense superscripto

,

anno m régnante Kodulfo rege.

DU.

[ DURANNUS FHANCUS ET (iAUCERANNTS DANT RES IN VILLA HOYSOft

Notum sit omnibus quod Durannus ,
cognomine Francus , et Gauscerannus

dederunt Domino et Sancto Vincenlio omnem hereditatem suam que eis

evenitex paterno et materno, lam in vineis quam in pralis, vel in terris

arabilibus, seu in decursu aquarum et silvis ; est autem bec donatio in villa

que Moyson dicitur et in ripa Grahauneet in Allogniaco. Prenominatus vero

Gaucerannus eo tenore dédit quod Durannus et Stephanus filii ipsius in vita

sua teneant, prêter campum de Crai. Quod si aliquis borum duoruni sine

legitimo herede mortuus fueril, ad Sanctum Vincentium portio ipsius

deveniat. Durannus vero Francus omnem hereditatem suam ex integro

Sancto Vincentio dédit, prêter unam sexteratam quam pro sepultura sibi

retinuit, cui nos canonicalem societatem dedimus et cum fratrem ecclesie

nostre tam in bonis spirituatibus quam in presentibus firmavimus.

1)111

[DURANNUS DAT ROTLANNO RES si v-, i> VILLA ISNERIAS

Ego Durannus dono Hotlanno de rébus meis que sunl site in pago

Lugdunense , in agro Cosconaco, in villa Asnerias : hoc esl unum sextariura

de terra arabili et dimidium; terminal a mane terra Rotboldi, amedio die

terra Franeorum, a sero Rotlanni, a circio terra Dorni. Infra istas termina-

DH. (
l)Absque nolâ chronologie:'!.

1)111. OHoc donalio notà chronologicâ carel.
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tiones , ego Giraldus dono Rotlanno renodios xn. Et dono vobis pro hac

venditione denarios xxm, et facias pro hoc precio quicquid facere volueris

,

nullo contradicente ; si quis contradixerit auri libram persolvat , firma

permaneat omni tempore. S. Dorni. S. Bernardi. S. Giraldi. Data per manum
Raculfi presbiteri

.

DIV.

[bERNARDUS DAT ElDEM ROTLANNO CAMPIM APl'D ASNERIAS (
'

)• ]

Ego Bernardus dono etiam Rotlanno, in ipsa villa Asnerias, unum
campum ; terminât a mane terra Erancorum , a medio similiter, a sero

Sancti Stephani et silva insimul, a circio terra Ingelbergane. Infra istas

terminationes , tibi dono pro solidos n et facias pro hoc precio quod volueris

,

nullo contradicente; si quis contradixerit auri libram persolvat, firma

permaneat omni tempore. S. Duranni. S. Dorni. S. Giraldi. Raculfi

presbiteri scripsit.

DV.

[lETBVLDL'S EPISCOPUS CONFERT ECCLESIAM SANCTI ANDREE ALGAUDO MIE1TI.]

Circà annum 1003.

Cum legum autoritas secularium a nonnullis pleniter custoditur, mulli-

modo congruit ut sacri ordinis norma a fidelibus observetur. Hujus rei

gratia , intimare deerevimus cunctis sancte Matiscensis ecclesie filiis presen-

tibus yidelicet atque futuris
,
quia cum resideret domnus Letbaldus presul

expectabilis secus basilicam gloriosi martiris Christi Vincentii
,
que est sita

infra ambitum meniorum Matiscensium, adiit presentiani ejus quidam

miles, nomine Algaudus, humili tlagitans precatu sibi conferri sueque

uxori nomine Hermengarde, necnon et filio eorum Gisleberto ,
quamdam

rcclesiam que est in honore Sancti Andrée, cum omnibus appendiciis, cum

servis et ancillis supermanentibus ; est autem ipsa ecclesia in pago Lugdu-

nense, in villa Odrenaris(') vocata. Cujus petitionem domnus antistes et

Mayolus prepositus et relif[ui canonici Sancti Vincentii gratam suscipientes

,

concesserunt jam dicto viro prenominatas res sicut petivit, eo pacto ul

(juamdiu advixerit et uxor ejus jam dicta et eorum filius jam nominatus,

usum et fruetum teneant, et in festivitate Sancti Vincentii loco census decem

DIV. (')Absquc (cniporis nolà.

DV. (

]

) Vide charlam ci.
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nunnnorum solides jam dicto loco exsolvant et ne in reliquum ab aliquo

tnolestiam causa repeticionis paterentur, banc precariam pretaxalus pontifex

ris fieri jussit quam propria manu corroboravit fidelibusque suis firmare

precepit. S. Letbaldus humilis episcopus. S. Mayolus prepositus. S. Mayoli

abbatis. S. Gauseranni lévite. S. Johannis lévite. S. Aymonis lévite.

S. Adalardi presbiteri. S. Teudonis presbiteri. S. Eldeboldi presbiteri.

S. Aldonis presbiteri. S. Ernadi lévite. S. Uberti lévite. S. Aymonis lévite.

S. Hendrici clerici. S. Uberti clericK S. Alioldi clerici. S. Eldini presbiteri.

S. Benedicti presbiteri. Data per manum Rodulfi indigni sacerdotis,

\ mensis Julii, anno viin régnante Rodulfo rege.

DM.

[WILLELMCS DE TOB1A BEDDIT POTESTATEM ODBOXARI (').]

1096— 1124.

Sacrosancte ecclesie in honore Dei el genilricis sue atque Beati Vincentii

'martiris] dicate, quam domnus ac venerabilis Berardus rpisropus ad

regendum babere videtur. Ego Wilelmus de Toria reminiscens antecessorum

meorum injurie, veniens in presenliam supradicti j M<*sulis et canonicorum

suorum, scilicet in capitulo, reddidi potestatem Odromari et ecclesiam Beati

Andrée, cum terris et decimis et oblationibus, pratis, sihis, aquis aqua-

rumque decursibus. Hocdonum et redditionem fratres sui Ugoei Hernardus

confirmaverunt et laudaverunt. Hujus rei testes suut Letaldus, Feroldus,

Rodulfus Trioli , Wilelmus archipresbiter.

DVII(').

109G— 1124.

Deinde Hainardus deJassiaco et Gauserannus de Corenl atqueWarnerius

cautellus, qui dicebant istius rei in feudum partem babere, reddiderunl

Beato Viucentio et supradiclo episcopo atque canonicis quicquid in bac re

calumniabantur. Testes Rainardi sunt, frater suus abbas Athanacensis

,

(iodo areliipresbiter, Wicardus miles; lestes (iauseranni et Warnerii,

Durannus archipresbiter, Ugo Recans. Omnes isti, sicut scriptum est,

firmaverunl et laudaverunt.

DVI. (')Vi(lc chartam scqucnlcm.

DVII. (')1I;pc charta *ct prœcedens, adjuncla; suh codem (ilulo in codicc Bolicriano, in nostro

codice disjungunlur.
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DVIII.

[DOMINA DE VELA CONCORDAT CUM CAPITULO SUPRA PARTITIONS SILVE.]

1182.

Posterorum noticie commendetur quod totum capitulum Matisconis el

(iumna de Vela cum consilio suo convenerant in curia domni Stephani

Matiscensis episcopi
,
super questione nemoris quod simul habere noscuntur,

inter Velam et Bey, utrinque disceptantes. Que questio diu ventilata, tandem

in hune modum sopita latino testes idonei ab ecclesia producti, tactis

sacrosanctis Evangeliis, in verbo veritatis testificati sunt quod in illa tertia

parte predicti nemoris
,
que pertinet ad domnam de Vela , tertiam partem

que nona pars est totius nemoris
,
possedit possidere débet Matisconensis

ecclesia, prêter illud tercium nominati nemoris quod dimidium ex parte

Wilelmi de Castellione, de jure et sine questione cedit ecclesie. Testificata

sunt iterum quod tertia pars de Bosco Captivo et de Spina, similis ad

eamdem ccclesiam pertinet. Huic legali testimonio curia fidem adhibens,

ductu rationis judicium protulit ut ecclesia jus suum, quod in predictis

nemoribus se habere debere probaverat, deinceps in pace possideat. Actum

est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo clxxxii, mense Martio,

presentibus his : Rainaldo de Vergeio cantore, Rotberto de Canciaco

archidiacono , Gamnerterio de Berriaco archidiacono , Aimino de Piseir

archidiacono , Umberto de Brancion archidiacono , Poncio de Bammiers

,

Stephano de Montbelet, Stephano de Maliaco, Willelmo Grasso, Maiolo

Rebutino, Ugone de Damenches, Otgerio de Cegiaco, Andréa de Vela.

DIX.

[RERNARDliS DE BLANIACO DAT MANSUM SANCTE MARIE DE VINOSA(').]

Notum sit presentibus atque futuris quia ego Bernardus de Blaniaco, pro

sainte anime mee et antecessorum meorum , dono ecclesie Dei infra muros

Matisconis site, in honore Christi martiris Vincentii dicate, et canonicis ibi

Domino servientibus , mansum unum situm in pago Matisconensi, in

parrochia Sancte Marie de Vinosa, cum omnibus appendenciis
,
quatenus

omnes fructus et servicia et omnes redditus istius mansi ad opus fratrum,

ad cenam diei
(

2
: sancte Pasche reserventur. Et tune inde habeant fratres

refectionem agnorum et aliorum que necessaria fuerint secundum quod

supradicte res valuerint.

DIX. (')Huic donationi lemporis nota non adscribifur.

(

2)Bouhier, Dei.
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DX.

[ lll.MFREDU» DU VELA REDD1T TERTIAM PARTE.M SILvÊ QUAM OCCL PAYERAI .
]

1090— 1124.

Sacrosancte Dei ccclesie in honore Beatî Vincenti martiris constructe

quam domnus Berardus episcopus ad regendiun habere videtur. Ego

Hunfredus de Vela, veniens in capitulo ejusdem Maliscensis ecclesie,

prescntibus domno Berardo presule cum canonicis suis, recognos» «ns

peccatum et injuriam quam, per occupationem, ego et germanus meus

Otgerius Saueto Vincenlio de tertia parte nemoruni a rivulo Vela usque ad

defensum Udulrici de Balgiaco feceramus, in manu supradictj Berardi

presulis per annulum ejusdem vuerpivi et concessi illam tertiam partent

silvarum a Vela usque ad defensum Udulrici, sicut in antiquis scriptis suis

per donum regium corroboratis canonici habebant, et ila deinceps quiete H

inconcussc tenealur. Ipse vero domnus Bcraldus episcopus banc vuerpi-

tionem accipiens, canonicis suis laudantibus, concessit michi de hoc quod

tanto tempore injuste tenueram indulgentiam el spiritualium bonorum

ecclesie me participent fieri laudavit in perpetuura. Hujus rei testes sunl

Artaldus decanus, et Johannes cantor, h Bernardus de Cariloco archi-

presbiter, et Bernardus de Vela, et Hugo de Alveruia.

DXI.

[STEPIIAMS DE CALOMONTE DAT MANNI >l IV BODTORIA VILLA.

109G— 1124.

Notum sit tam tiliis Maliscensis ecclesie quam aliis fidelibus chrislianis

quod Stephanus canonicus de Calomonte, in presentia domni Berardi

Maliscensis episcopi et suorum clericorum, dédit unum mansum in pago

l.ugdunense atque parroebia de capella que esl Beati Pétri regularium

canonicorum in Brutoria villa, cum omnibus appeudiciis. In manso isto

residet Wichardus prudens rusticus <pii débet in servilio, in Pascba Domini

agnum unum, in cisione prati sex nununos, in cisione messium unum
prandium cum pluribus sociis et unum sextarium avene, in vindemiis

similiter xn denarios; in Nativitate Domini xn denarios, ni panes, dimidium

sextarium vini; in initio Quadragesime unum ca[)onem, in medio (Juadra-

38
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gesime sex nummos. Stephanus hanc cartam firmavit firmareque precepit
;

S. prioris Gausmari. S. Odonis. S. Guigonis. S. Pontii. S. Raconis. S. Gau-

fredi. S. Stephani de Sancto Cirico.

DXII.

[LANDRICUS EPISCOPUS DAT IN PRECARIAM MAIOLO MILITI RES APUD VINCELLAS.
]

1074— 1096.

Ad omnium presentium futurorumque dubietatem repellendam, descri-

Jtimus quia quidam miles, nomme Maiolus, adiit presentiam domni

Landrici Matiscensis episcopi et canonicorum ipsius, petens ut sibi

concédèrent qiiemdam curtilum situm in villa Vinzellis , et quamdam silvam

et unum pratum ad ipsum curtilum continens , tantum in vita sua in loco

prestarie. Cujus petitionibus annuentes concesserunt ei supradicta, eo

scilicet pacto quod ipse ea in vita sua tantum teneret et edificaret; post

mortem vero ipsius, Sanctus Vincentius et canonici Matisconis ea que

supradicta sunt, cum omni edificiô ibidem facto, sine ulla molestia et

calumnia alicujus successorum ipsius et heredum suorum reciperent, et

ulterius in pace possiderent. Hujus autem precarie benevolentia concessit

supradictus Maiolus et films ejus Aymo nomine, omnia illa placita etomnia

illa doua que antecessores sui fecerunt Bealo Vincentio et canonicis

Matisconis. De terris suis nominatim etiam concessit ipse et filius ejus Aymo

mansum in villa Cavaniaco, quem Stephanus filius Artabaldi dederat Sancto

Vincentio, terras etiam quas Brendencus et Umbertus, propinqui ipsius,

Beato Vincentio et canonicis Matisconis laudaverant, sicut in cartis

descriptum habetur, quatenus omnis lis et discordia, inter eos multoties

habita, pacificata remaneret. Testes hujus placiti et concordie fuerunt

Stephanus de Bassiniaco (') et Ansedeus Rebutinus , et Rotbertus de Cantïiaco.

DXIII.

[STEPHANUS ET OTGERIUS VENDUNT GAUSBERTO MANSUM IM MONTE PULINO(').]

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Stephanus et Otgerius

,

frater meus , Gausberto amico nostro unum mansum vendidimus cum appen-

denciis suis, situm in pago Matisconensi , in villa Monte Pulino. Terminatur

a mane et a circio terra Comitis , a sero Sancti Vincentii ; habet in longitudine

DXII. H Bouhier, Blassimaco.

DXIII. (') Absquc nota chronologicà.
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xxxn perticas ab aquilone , in latitudine vin, ab austro x. Deinde unam vineam

que habet in longitudine xi perticas, in latitudine v; terminatur a mane, a

meridio via publica, a sero terra Pétri, a circio terra Sancti Vincentii. Et in

alio loco, unum campum qui habot in longitudine perticas x\x et unam,

in latitudine v ; et aliuin campum qui habet in longitudine il et quatuor

perticas, in latitudine m et (unam) dimidiam. Infra istas terminationes , tibi